



Handläggare: Susanne Kurtson  
Telefon: 08 -508 03 379

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Hjulstagången - godkännande av program och genomförande

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande av upprustningen av Hjulstagången.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

### Bilagor

1. Program för Hjulstagången

### Sammanfattning

Upprustningen av Hjulstagången är ett av stadsdelens prioriterade parkprojekt som har beviljats centrala investeringsmedel. Under våren 2012 har en åtgärdsplan för upprustning av Hjulstagången tagits fram i samarbete med Einar Mattson Byggnads AB. Den centrala platsen av Hjulstagången ska utvecklas från en hårdgjord ”torgyta” till trygg kvarterspark med en stark identitet och ett brett innehåll av upplevelser och funktioner.

Trafikkontoret i samarbete med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har haft Medborgardialog i form av ett informationsmöte samt ett samrådsmöte. Det har funnits information på webben där medborgarna haft möjlighet att lämna önskemål och synpunkter om förbättringar med mera. Resultaten från medborgardialogen har utgjort underlag för programmet.



Den totala budgeten för Hjulstagångens upprustning är 3,0 mnkr som kommer att användas för att ta fram programmet, för projektering och upprustning av parken under år 2012.

## Ärendet

Målet med Hjulstagångens upprustning är att stråket utvecklas till en trevlig och trygg kvarterspark med en stark identitet och ett brett innehåll av upplevelser och funktioner.

Hjulstagången är ett välanvänt parkstråk som sträcker sig mellan Hjulstaskogen i väster och Hjulsta Torg i öster. Mitt i stråket öppnar sig en stor plattlagd yta, om ca 15x50m, i bakkant avgränsad med en betongmur. På denna ganska ödsliga ”torgyta” finns idag två parksoffor, ett schackbräde, en basketkorg och skulpturen Ledfyr av Berndt Helleberg.

I åtgärdslistan för Parkplan Tensta från 2012 liksom i den tidigare gällande parkplanen har ett åtgärdsprogram för Hjulstagången givits prioritet 1.

I Hjulsta finns brist på lekplatser på parkmark. I parkplanen föreslås en upprustning och omgestaltning av platsen till en kvarterspark med mer lek, grönska, sittplatser och ett identitetsskapande inslag. Ett eller fler lekfulla och identitetsskapande inslag skulle lyfta platsen från att vara en passage till att bli en kvarterspark med lek och egen identitet. Hjulstagången har potential att bli en av Hjulstas viktigaste mötesplatser.

Programarbetet har skett i samarbete med Einar Mattsson Byggnads AB som är hyresvärd till många av de boende runt parken. Ett resultat av samarbetet är att gränsen mellan park och Einar Mattssons angränsande bostadsgård delvis kommer att brytas upp för att funktionellt och visuellt bredda parken.

I Hjulstagången kommer att ordnas plats för lek, bollspel och generösa sittplatser i flera nivåer utmed den befintliga muren. En mjuk färgglad mönstrad matta av gummi kommer att breda ut sig över marken istället för dagens gråa hårdgjorda betongyta. Studsmattor fälls in i gummimattan. Gungor, basketkorg, klätternät mm kommer att fästas i en stålkonstruktion som sveper fram några meter över marken och ger parken en unik identitet.

Nya träd planteras i parken och på anslutande bostadsgård som ersättning och komplement till de träd som nyligen tagits bort på platsen. En stor sittgradäng i trä kommer resa sig nerifrån parken upp över murkrönet och in på bostadsgården.

Hjulstagången - godkännande av program och genomförande



Den kan fungera som läktare för publik till de som spelar fotboll och streetbasket eller bara till att sitta och vila i sol eller skugga.

Belysningen av parken kommer att kompletteras i samband med upprustningen för att förstärka parkens identitet.

#### *Samråd och medborgardialoger*

Medborgardialog skedde i form av ett informationsmöte den 31 mars samt ett samrådsmöte den 14 maj. Ett 10-tal personer deltog vid informationsmötet och ett 20-tal vid samrådsmötet och framförde sina synpunkter. Det har även funnits information på webben där medborgarna haft möjlighet att lämna önskemål och synpunkter om förbättringar.

I medborgardialogen har förslaget i stort mottagits positivt. Det finns dock ett brett önskemål och engagemang från boende i området om att prioritera en konstgräsplan i Hjulsta. Detta har inte gått att inkludera i detta projekt då utrymmet i Hjulstagången är begränsat. I åtgärdsförslaget finns det dock plats för bollspel på gummiytan.

En konstgräsplan skulle rymmas bättre på andra platser eller i andra parker i Hjulsta t.ex. på Hjulsta Bollplan eller i parken vid Edingegången. De boende i området vill att en konstgräsplan har hög prioriteras från stadens sida framöver. Man önskar en konstgräsplan ”omgående”. Detta framkom vid både informationsmöte och samrådsmöte som det viktigaste i området näst efter en ungdomsgård.

#### *Finansiering och tidplan*

För Hjulstagångens upprustning finns investeringsmedel som söks från stadens centrala medel för parkinvesteringar. För projektet har totalt 3,0 mnkr beviljats under 2012. Av detta beräknas 0,5 mnkr användas för program/projektering och 2,5 mnkr för upprustningen.

Upprustningen av Hjulstagången planeras utföras under perioden augusti-november 2012.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av strategiska staben.



## Förvaltningens förslag

I åtgärdslistan för Parkplan Tensta från 2012 liksom i den tidigare gällande parkplanen har ett åtgärdsprogram för Hjulstagången prioritet 1.

Förvaltningen ser positivt på det dialog och samrådsarbetet som genomförts med invånarna lokalt och med hyresvärden Einar Mattson. Förutom förslag på verksamheter i parken är ett resultat av samarbetet att gränsen mellan park och Einar Mattssons angränsande bostadsgård delvis kommer att brytas upp för att funktionellt och visuellt bredda parken.

Att ge området identitet och skapa förutsättningar för att många rör sig i området samt att vuxna och barn umgås på samma platser är en viktig del i det trygghetsskapande arbetet. Hjulsta behöver även en utarbetad mötesplats vilket vi hoppas att denna investering bidrar till.

Förvaltningen föreslår att stadsdelnämnden godkänner programmet och genomförandet av upprustningen av Hjulstagången. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i projektets genomförandeskede inom ramen för årsvis budget för projektet som beslutas av Kommunfullmäktige.